711 ... D
711
Vanne à boisseau sphérique 2/2 voies
Métallique, DN 8 - 100
FR NOTICE D'INSTALLATION ET DE MONTAGE
2/2-Wege Kugelhahn
Metall, DN 8 - 100
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

1  Typ  Code
Kugelhahn mit Handhebel 711
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8
Code 711 15 D 1 37 5 L -
2  Gehäuseform Code
Durchgang (2/2-Wege) D
2  Nennweite Code
DN 8 - 100 8 - 100
8  K-Nr. Code
Welle stirnseitig für Montagesatz gebohrt M6x15 7056
5  Ventilkörperwerkstoff  Code
Körper:  CF8M / 1.4408
Kugel: SS316, bei DN 8 - 15, CF8M bei DN 20 - 100 37
Anbausatz zur Befestigung von GEMÜ Stellungsrückmelder LSF
an GEMÜ Kugelhahn 711, 740 und 762 mit der K-Nr. 7056
Für GEMÜ
711, 740, 762 Artikelnummer Bestellbezeichnung
DN 8 bis 20 88410448 MSH0504-H80-M5-EPV
DN 25 bis 32 88272405 MSH0505-H80-M6-EPV
DN 40 bis 50 88385578 MSH0507-H80-M6-EPV
DN 65 bis 80 88419305 MSH05010-H80-M5-EPV
7 / 36 711 ... D
7 Herstellerangaben
7.1 Transport
 � Kugelhahn nur auf geeignetem
Lademittel transportieren, nicht stürzen,
vorsichtig handhaben.
 � Verpackungsmaterial entsprechend
den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbestimmungen entsorgen.
7.2 Lieferung und Leistung
 � Ware unverzüglich bei Erhalt auf
Vollständigkeit und Unversehrtheit
überprüfen.
 � Lieferumfang aus Versandpapieren,
Ausführung aus Bestellnummer
ersichtlich.
 � Der Kugelhahn wird im Werk auf
Funktion geprüft.
7.3 Lagerung
 � Kugelhahn staubgeschützt und trocken
in Originalverpackung lagern.
 � Kugelhahn in Position "offen" lagern.
 � UV-Strahlung und direkte
Sonneneinstrahlung vermeiden.
 � Maximale Lagertemperatur: 40 °C.
 � Lösungsmittel, Chemikalien, Säuren,
Kraftstoffe u.ä. dürfen nicht mit
Kugelhähnen und deren Ersatzteilen in
einem Raum gelagert werden.
7.4 Benötigtes Werkzeug
 � Benötigtes Werkzeug für Einbau und
Montage ist nicht im Lieferumfang
enthalten.
 � Passendes, funktionsfähiges und
sicheres Werkzeug benutzen.
8 Funktionsbeschreibung
Der 2/2-Wege-Kugelhahn GEMÜ 711
ist aus Metall und mit einem
kunststoffbeschichteten Handhebel sowie
mit Topflansch in Edelstahlausführung
ausgestattet.
Der Kugelhahn kann stufenlos geöffnet bzw.
geschlossen werden.
Mit einer geeigneten Schließvorrichtung
(z. B. Vorhängeschloss) kann die Stellung
des Kugelhahns gesichert werden. Diese ist
nicht im Lieferumfang enthalten.
9 Geräteaufbau
17
1
R
R
16
1 Kugelhahnkörper
16 Schließvorrichtung
17 Handhebel
R Anschlüsse für Rohrleitung
10 Montage und Bedienung
Vor Einbau:
 � Eignung Gehäuse- und Dichtwerkstoff
entsprechend Betriebsmedium prüfen.
 � Eignung vor Einbau prüfen!
Siehe Kapitel 5 "Technische Daten".
8 / 36711 ... D
10.1 Montage des Kugelhahns
 WARNUNG

Ersatzteilset SP.K715-DN 80 88297185
Ersatzteilset SP.K715-DN 100 88297186
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Kugelhahnkörper komplett K715...
4 Sitz- und Flanschdichtring
SP.K715-DN…
5 Dichtung
6 Kegelförmige Spindeldichtung
8 V-Ring Spindelpackung
9 V-Ring Spindelpackung
23 O-Ring
A Handhebel komplett je nach Ausführung
16 / 36711 ... D
4
4
5
5
6
9
8
A
1
Beschreibung Bestellnummer
Ersatzteilset SP.K715-DN 15 88437431
Ersatzteilset SP.K715-DN 20 88438700
Ersatzteilset SP.K715-DN 25 88438701
Ersatzteilset SP.K715-DN 40 88438702
Ersatzteile für Anschlussart 59
Beschreibung Bestellnummer
Ersatzteilset SP.K715-DN 50 88438705
Ersatzteilset SP.K715-DN 65 88438706
Ersatzteilset SP.K715-DN 80 88438707
Ersatzteilset SP.K715-DN 100 88438709
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Kugelhahnkörper komplett K715...
4 Sitz- und Flanschdichtring
SP.K715-DN…
5 Dichtung
6 Kegelförmige Spindeldichtung
8 V-Ring Spindelpackung
9 V-Ring Spindelpackung
A Handhebel komplett je nach Ausführung
17 / 36 711 ... D
19 EU-Konformitätserklärung
Der Typ TW-077Q entspricht dem Kugelhahn GEMÜ 711.
EU DECLARATION OF CONFORMITY
According to Annex  of Directive 2014/68/EU – Pressure Equipment
EU DOC No. DC-TW-077Q
Manufacturer:
Transworld Steel Enterprise Co.,Ltd.
Manufacturing Plant: No. 34, 14th Road, Da-Li Industrial Park, Da-Li City, Taichung
Hsien, 412, Taiwan, R.O.C.
Characteristics of pressure Equipment :
Description of pressure
equipment/assembly:
Three-Piece Full Bore Ball
Valve
For gases,    group 1
NPS              PN
Type / model: TW-077Q (Series 77) DN 8~25
DN 32~50
DN 65~100
PN 63
PN 63
PN 50
Category: DN 8 ~ DN 25  S.E.P
DN 32 ~ DN 100  Category II
Conformity assessment procedure:   Module H (Full Quality Assurance)
Module H Certificate NO 01 202 TWN/Q-03 0075
Respective EC Design-Examination
Certificate:
Notified Body :
TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Am Grauen Stein
D-51101 Cologne, Germany
Identification No.:  0035
Harmonized Standards other techn. Standards & Specifications applied
EN 12516-1&3 EN12266-1 ASME B16.34 API 598 ISO 5211
Other European Directives applied:
None
I, the undersigned, on behalf of, Transworld Steel Enterprise Co., Ltd. declare that the
design, manufacturing and inspection of the pressure equipment described above are in
conformity with the provisions of the Directive Annex I of 2014/68/EU referred to as the
EC Pressure Equipment Directive and Technical standards and Specification
aforementioned
_______2016.12.15_______ _________________________
Taichung , Taiwan      Name , President
18 / 36711 ... D
1 Généralités
Conditions préalables pour le bon
fonctionnement de la vanne à boisseau

Voir le tableau de correspondance des corps en dernière
page pour les matériaux
1  Type Code
Vanne à boisseau sphérique avec poignée 711
Exemple de référence 1 2 3 4 5 6 7 8
Code 711 15 D 1 37 5 L -
3  Forme du corps Code
Passage en ligne (2/2 voies) D
2  Diamètre nominal Code
DN 8 - 100 8 - 100
8  Numéro K Code
Fin de l'axe taraudé pour kit d'adaptation M6x15 7056
5  Matériau du corps Code
Corps :  CF8M / 1.4408
Boisseau : SS316, pour DN 8 - 15, CF8M pour DN 20 - 100 37
Kit d'adaptation pour montage de l'indicateur électrique de
position LSF GEMÜ sur la vanne à boisseau sphérique 711, 740
et 762 GEMÜ avec numéro K 7056
Pour GEMÜ
711, 740, 762
Numéro
d'article
Désignation
de commande
DN 8 à 20 88410448 MSH0504-H80-M5-EPV
DN 25 à 32 88272405 MSH0505-H80-M6-EPV
DN 40 à 50 88385578 MSH0507-H80-M6-EPV
DN 65 à 80 88419305 MSH05010-H80-M5-EPV
23 / 36 711 ... D
7 Indications du fabricant
7.1 Transport
 � La vanne à boisseau sphérique doit être
transportée uniquement sur des moyens
de transport adaptés. Elle ne doit pas
être jetée et doit être manipulée avec
précaution.
 � Éliminer les matériaux d’emballage
conformément aux prescriptions
de mise au rebut / de protection de
l’environnement.
7.2 Livraison et prestation
 � Vérifier dès la réception que la
marchandise est complète et intacte.
 � Le détail de la marchandise ainsi que la
référence de commande pour chaque
article sont indiqués sur les documents
d'expédition.
 � Le bon fonctionnement de la vanne à
boisseau sphérique a été contrôlé en
usine.
7.3 Stockage
 � Stocker la vanne à boisseau sphérique
de manière à la protéger de la poussière,
et au sec dans son emballage d’origine.
 � Stocker la vanne à boisseau sphérique
en position « ouverte ».
 � Éviter les UV et les rayons solaires
directs.
 � Température maximum de stockage :
40 °C.
 � Il ne faut pas stocker des solvants, des
produits chimiques, des acides, des
carburants et des produits similaires
dans le même pièce que les vannes à
boisseau sphérique ainsi que les pièces
détachées.
7.4 Outillage requis
 � L'outillage requis pour l'installation et le
montage n'est pas fourni.
 � Utiliser un outillage adapté, fonctionnant
correctement et de manière sûre.
8 Descriptif de
fonctionnement